
REITORIA 

 

 

 

PORTARIA n. 11/2008/REITORIA 

Reconduz membros da Comissão de Credenciamento de 

Docentes da UNESC e dá outras providências. 

 

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense, 

UNESC, no uso de suas atribuições e tendo em vista o  

artigo 10, parágrafo único da Resolução n. 07/2004/CONSU, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Reconduzir os membros da Comissão de Credenciamento de 

Docentes da UNESC, a seguir nominados: Altaniro Furlanetto (presidente), Eloise 

Terezinha Neto Simon, Guiomar da Rosa Bortot, Edison Uggioni e Solange Aparecida 

Cechinel Bez, para mais um período de 02 (dois) anos, a iniciar-se em 24 de março de 

2008. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

Criciúma, 24 de março de 2008. 

 
 
PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO 
REITOR DA UNESC 


